
 

 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок шоста сесія восьмого скликання 

 

                                                               Р І  Ш  Е Н  Н  Я 

 

 

«03»  липня  2024 року                                                                               № 952-VIII              

 

Про затвердження ставок місцевих податків та зборів на території  

Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської 

області 

 

Відповідно до статей 10, 12, 265, 266, 267, 269-289, 293 Податкового Кодексу 

України, п. 24 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови 

Кабінету міністрів України від 28 грудня 2020 року №1330 «Про затвердження Порядку та 

форм надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та 

податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів», з метою забезпечення 

надходжень до бюджету, враховуючи пропозиції Державної регуляторної служби України 

від 28.06.2024 року №2501/20-24, щодо удосконалення проекту регуляторного акту, лист 

Головного управління Державної Податкової служби України в Одеській області від 

18.03.2024 року №6691/5/15-32-04-09-05, щодо введення в дію наказу Міністерства 

економіки України від 16.05.2023 р. №3573 «Про затвердження національного 

класифікатора НК 018:2023 та скасування національного класифікатора ДК 018-2000», 

висновки та рекомендації постійної комісії селищної ради з питань бюджету, банківської 

діяльності, фінансово-економічних питань та питань регуляторної політики, Лиманська 

селищна рада   

 

ВИРІШИЛА: 

1. Встановити на території Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області такі місцеві податки та збори: 

1.1.   Визначення обов’язкових елементів податків згідно Додатку 1. 

1.2.    Податок на  майно, який складається з:   

1.2.1. Ставок земельного податку згідно Додатку 2.  

1.2.2. Переліку пільг для фізичних та юридичних осіб, пільг для фізичних та 

юридичних осіб, наданих відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу 

України, із сплати земельного податку згідно Додатку 3.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

1.2.3. Податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, визначивши 

його елементи згідно Додатку 4. 

1.2.4. Переліку пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих  

відповідно до пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, із податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки згідно Додатку 5. 

1.2.5. Переліку пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих  

відповідно до пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, із транспортного 

податку згідно Додатку 6. 

1.3. Ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців платників першої-

другої груп згідно Додатку 7.   



1.4. Ставки туристичного збору на території Лиманської селищної територіальної 

громади згідно Додатку 8. 

2. Встановити, що місцеві податки та збори, надані пільги для фізичних та 

юридичних осіб, встановлені цим рішенням, застосовуються з 01 січня 2025 року. 

3. Встановити, що це рішення набирає чинності з початку бюджетного періоду -  01 

січня 2025 року. 

4. Рішення Лиманської селищної ради від 14 липня 2022 року №549-VIII «Про 

затвердження ставок місцевих податків та зборів на території Лиманської селищної 

територіальної громади Роздільнянського району Одеської області» втрачає чинність 01 

січня 2025 року.   

5. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Лиманської селищної ради 

(http://limanskasr.gov.ua/). 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань бюджету, банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань 

регуляторної політики. 

 

 

 

 

   Лиманський селищний голова              Віктор  БАКЛАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

                                                                       до рішення Лиманської селищної ради                                                                                                            

№952-VIII від 03 липня 2024 року 

Про визначення обов’язкових елементів податків 

1. податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

№ Елемент податку Визначення 

1 Платники податку 
визначені приписами пункту 266.1 статті 266 

Податкового кодексу України 

2 Об’єкт оподаткування 
визначені приписами пункту 266.2 статті 266 

Податкового кодексу України 

3 База оподаткування 
визначені приписами пункту 266.3 статті 266 

Податкового кодексу України 

4 Ставка податку 

визначені приписами пункту 266.5 статті 266 

Податкового кодексу України (наведені в додатку 

4) 

5 
Порядок обчислення 

податку 

визначені приписами пункту 266.7 статті 266 

Податкового кодексу України 

6 Податковий період 
визначені приписами пункту 266.6 статті 266 

Податкового кодексу України 

7 
Строк та порядок сплати 

податку 

визначені приписами пункту 266.9-266.10 статті 

266 Податкового кодексу України 

8 

Строк та порядок подання 

звітності про обчислення і 

сплату податку 

визначені приписами підпункту 266.7.5 пункту 

266.7 статті 266 Податкового кодексу України 

9 Пільги зі сплати податку 
визначені приписами підпунктів 266.4.1, 266.4.3 

пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу 

України (наведені в додатку 5) 

2. транспортний податок; 

№ Елемент податку Визначення 

1 Платники податку 
визначені приписами пункту 267.1 статті 267 

Податкового кодексу України 

2 Об’єкт оподаткування 
визначені приписами пункту 267.2 статті 267 

Податкового кодексу України 

3 База оподаткування 
визначені приписами підпункту 267.3.1 пункту 

267.3 статті 267 Податкового кодексу України 

4 Ставка податку 
визначені приписами пункту 267.4 статті 267 

Податкового кодексу України  

5 
Порядок обчислення 

податку 

визначені приписами пункту 267.6 статті 267 

Податкового кодексу України 

6 Податковий період 
визначені приписами пункту 267.5 статті 267 

Податкового кодексу України 

7 
Строк та порядок сплати 

податку 

визначені приписами пунктів 267.7-267.8 статті 

267 Податкового кодексу України 



8 

Строк та порядок подання 

звітності про обчислення і 

сплату податку 

визначені приписами пунктів 267.6.4-267.6.10 

статті 267 Податкового кодексу України 

3. земельний податок. 

№ Елемент податку Визначення 

1 Платники податку 
визначені приписами статті 269 Податкового 

кодексу України 

2 Об’єкт оподаткування 

визначені приписами статті 270 Податкового 

кодексу України з урахування особливостей статті 

283 Податкового кодексу України 

3 База оподаткування 
визначені приписами статтями 271, 273 

Податкового кодексу України 

4 Ставка податку 

визначені приписами статей 274 та 277 

Податкового кодексу України (наведені в додатку 

2) 

5 
Порядок обчислення 

податку 

визначені приписами статті 286 Податкового 

кодексу України 

6 Податковий період 
визначені приписами статті 285 Податкового 

кодексу України 

7 
Строк та порядок сплати 

податку 
визначені приписами статті 287 Податкового 

кодексу України 
8 

Строк та порядок подання 

звітності про обчислення і 

сплату податку 

9 Пільги зі сплати податку наведені в додатку 3 

4.єдиний податок. 

№ Елемент податку Визначення 

1 Платники податку 
визначені приписами пункту 291.4 статті 291 

Податкового кодексу України 

2 Об’єкт оподаткування 
визначені приписами статті 292 Податкового 

кодексу України 

3 База оподаткування 
визначені приписами статті 292 Податкового 

кодексу України 

4 Ставка податку 
визначені приписами статті 293 Податкового 

кодексу України  (наведені в додатку 7) 

5 
Порядок обчислення 

податку 

визначені приписами статті 295 Податкового 

кодексу України 

6 Податковий період 
визначені приписами статті 294 Податкового 

кодексу України 

7 
Строк та порядок сплати 

податку 

визначені приписами статті 295 Податкового 

кодексу України 

8 Строк та порядок подання 

звітності про обчислення і 

визначені приписами статті 296 Податкового 

кодексу України 



сплату податку 

5.туристичний збір. 

№ Елемент податку Визначення 

1 Платники податку 
визначені приписами пункту 268.2 статті 268 

Податкового кодексу України 

2 Об’єкт оподаткування 
визначені приписами пункту 268.5 статті 268 

Податкового кодексу України 

3 База оподаткування 
визначені приписами пункту 268.4 статті 268 

Податкового кодексу України 

4 Ставка податку 

визначені приписами пункту 268.3 статті 268 

Податкового кодексу України (наведені в додатку 

8) 

5 
Порядок обчислення 

податку 

визначені приписами пунктів 268.6 та 268.7  статті 

286 Податкового кодексу України 

6 Податковий період 
визначені приписами підпункту 268.7.3 пункту 

268.7 статті 268 Податкового кодексу України 

7 
Строк та порядок сплати 

податку 
визначені приписами підпункту 268.7.1 пункту 

268.7 статті 268 Податкового кодексу України 
8 

Строк та порядок подання 

звітності про обчислення і 

сплату податку 

 

                                             

                                                                             

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Додаток 2  

                                                                              до рішення Лиманської селищної ради                                                                                                            

№952-VIII від 03 липня 2024 року 

 

Ставки земельного податку 

Адміністративно-територіальна одиниця, 

на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:                                        

усі населені пункти Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського 

району Одеської області 

Код області Код району 

Код територіальної 

громади 

Код  

згідно з КОАТУУ 

Найменування 

адміністративно-

територіальної одиниці 

або населеного пункту, 

або території об’єднаної 

територіальної громади 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090010063072 

 

сел.Лиманське 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090020084749 

 

с.Виноградівка 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090030017908 

 

с.Кучурган 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090040082602 

 

с.Нове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090050048074 

 

с.Новосільці 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090060010161 

 

с.Степове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090070070019 

 

с.Щербанка 

 

 

 

Код виду 

цільового 

призначенн

я 

 

Назва виду цільового 

призначення 

 

Код 

згідно 

з 

УКЦВ

З 

 

Код 

згідно 

з 

КВЦП

З 

Ставки податку 

(відсотків нормативної грошової 

оцінки) 

 

ро

зді

л 

 

підроз

діл 

 
за земельні 

ділянки, 
нормативну 

грошову оцінку 
яких проведено 
(незалежно від 

місцезнаходжен
ня) 

за земельні 
ділянки за 
межами 

населених 
пунктів, 

нормативну 
грошову оцінку 

яких не 
проведено 

   
для 

юридич
них осіб 

для 
фізичн
их осіб 

для 
юридич
них осіб 

для 
фізичн
их осіб 

 

Категорія: землі сільськогосподарського призначення 

    

 

01 

 

  

Земельні ділянки сільськогосподарського призначення (земельні ділянки, 

надані для виробництва сільськогосподарської продукції, здійснення 

сільськогосподарської науково-дослідної та навчальної діяльності, 



розміщення відповідної виробничої інфраструктури, у тому числі 

інфраструктури оптових ринків сільськогосподарської продукції, або 

призначені для цих цілей; земельні ділянки, надані для діяльності у сфері 

надання послуг у сільському господарстві, та інше) 

 

  

 

01.01 

Для ведення товарного 

сільськогосподарського 

виробництва 

 

1.1; 2.1 

 

01.01 

1,0 0,4 1,0 0,5 

 

  

 

01.02 

Для ведення фермерського 

господарства 

 

1.5; 2.5 

 

01.02 

1,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

01.03 

Для ведення особистого 

селянського господарства 

1.2; 

2.2; 2.4 

 

01.03 

1,0 0,5 1,0 0,5 

 

  

 

01.04 

Для ведення підсобного 

сільського господарства 

1.4; 

2.2; 2.4 

 

01.04 

0,5 0,4 0,5 0,5 

 

  

 

01.05 

Для індивідуального 

садівництва 

 

1.2; 2.2 

 

01.05 

0,3 0,3 1,0 1,0 

 

  

 

01.06 

Для колективного 

садівництва 

 

1.2; 2.2 

 

01.06 

0,3 0,3 1,0 1,0 

 

  

 

01.07 

Для городництва 1.2; 2.2 01.07 0,3 0,3 0,5 0,5 

 

  

 

01.08 

Для сінокосіння і випасання 

худоби 

 

1.2; 2.2 

 

01.08 

0,5 0,4 0,5 0,4 

 

  

01.09 Для дослідних і навчальних 

цілей 

1.3; 2.3 01.09 0,5 0,4 0,5 0,4 

 

  

 

01.10 

Для пропаганди передового 

досвіду ведення сільського 

господарства 

 

1.3; 2.3 

 

01.10 

0,3 0,3 0,3 0,3 

 

  

 

01.11 

Для надання послуг у 

сільському господарстві 

 

1.6; 2.6 

 

01.11 

0,4 0,4 0,4 0,4 

 

  

 

01.12 

Для розміщення 

інфраструктури оптових 

ринків сільськогосподарської 

продукції 

 

  

 

01.12 

0,4 0,4 0,4 0,4 

 

  

 

01.13 

Для іншого 

сільськогосподарського 

призначення 

 

1.7; 2.7 

 

01.13 

1,0 0,4 1,0 0,4 

 

  

 

01.14 

Для цілей підрозділів 01.01 - 

01.13, 01.15 - 01.19 та для 

збереження та використання 

земель природно-заповідного 

фонду 

 

  

 

01.14; 

19.00 

0,3 0,3 0,3 0,3 

 

  

 

01.15 

Земельні ділянки запасу під 

сільськогосподарськими 

будівлями і дворами 

 

  

 

16.00 

1,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

01.16 

Земельні ділянки під 

полезахисними лісовими 

смугами 

 

  

 

01.13 

0,1 0,1 0,1 0,1 

 

  

 

01.17 

Земельні ділянки запасу 

(земельні ділянки, які не 

надані у власність або 

користування громадянами 

чи юридичними особами) 

 

  

 

16.00 

1,0 1,0 1,0 1,0 

  Земельні ділянки загального   1,0 1,0 1,0 1,0 



  01.18 користування, які 

використовуються як польові 

дороги, прогони 

  18.00 

 

  

 

01.19 

Земельні ділянки під 

громадськими сіножатями та 

громадськими пасовищами 

 

  

 

18.00 

1,0 1,0 1,0 1,0 

 

Категорія: землі житлової та громадської забудови 

    

 

02 

 

  

Земельні ділянки житлової забудови (земельні ділянки, які використовуються 

для розміщення житлової забудови (житлові будинки, гуртожитки, 

господарські будівлі та інше); земельні ділянки, які використовуються для 

розміщення гаражного будівництва) 

 

  

 

02.01 

Для будівництва і 

обслуговування житлового 

будинку, господарських 

будівель і споруд 

(присадибна ділянка) 

 

1.8 

 

02.01 

див. в 

кінці 

таблиці 

див. в 

кінці 

табли

ці 

див. в 

кінці 

таблиці 

див. в 

кінці 

табли

ці 

 

  

 

02.02 

Для колективного житлового 

будівництва 

 

1.9 

 

02.02 

0,5 0,5 1,0 1,0 

 

  

 

02.03 

Для будівництва і 

обслуговування 

багатоквартирного 

житлового будинку 

 

  

 

02.03 

0,5 0,5 1,0 1,0 

 

  

 

02.04 

Для будівництва і 

обслуговування будівель 

тимчасового проживання 

 

  

 

02.04 

0,5 0,5 1,0 1,0 

 

  

 

02.05 

Для будівництва 

індивідуальних гаражів 

 

1.8 

 

02.05 

0,5 0,1 1,0 1,0 

 

  

02.06 Для колективного гаражного 

будівництва 

 

1.9 

02.06 0,5 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

02.07 

 

Для іншої житлової забудови 

 

1.13.1 

 

02.07 

0,5 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

02.08 

Для цілей підрозділів 02.01 - 

02.07, 02.09 - 02.12 та для 

збереження та використання 

земель природно-заповідного 

фонду 

 

  

 

02.08; 

19.00 

0,5 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

02.09 

Для будівництва і 

обслуговування паркінгів та 

автостоянок на землях 

житлової та громадської 

забудови 

 

1.13 

 

02.09 

1,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

02.10 

Для будівництва і 

обслуговування 

багатоквартирного 

житлового будинку з 

об'єктами торгово-

розважальної та ринкової 

інфраструктури 

 

1.13 

 

02.10 

1,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

02.11 

Земельні ділянки запасу 

(земельні ділянки, які не 

надані у власність або 

 

  

 

16.00 

1,0 1,0 1,0 1,0 



користування громадянам чи 

юридичним особам) 

 

  

 

02.12 

Земельні ділянки загального 

користування, які 

використовуються як 

внутрішньоквартальні 

проїзди, пішохідні зони 

 

  

 

18.00 

0,3 0,3 0,3 0,3 

 

03 

 

  

Земельні ділянки громадської забудови (земельні ділянки, які 

використовуються для розміщення громадських будівель і споруд (готелів, 

офісних будівель, торговельних будівель, для публічних виступів, для музеїв 

та бібліотек, для навчальних та дослідних закладів, для лікарень та 

оздоровчих закладів), інших об'єктів загального користування) 

 

  

 

03.01 

Для будівництва та 

обслуговування будівель 

органів державної влади та 

органів місцевого 

самоврядування 

 

1.12.1 

 

03.01 

0,5 0,5 1,0 1,0 

 

  

 

03.02 

Для будівництва та 

обслуговування будівель 

закладів освіти 

 

1.12.3 

 

03.02 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

03.03 

Для будівництва та 

обслуговування будівель 

закладів охорони здоров'я та 

соціальної допомоги 

 

1.12.5 

 

03.03 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

03.04 

Для будівництва та 

обслуговування будівель 

громадських та релігійних 

організацій 

 

1.12.6 

 

03.04 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

03.05 Для будівництва та 

обслуговування будівель 

закладів культурно-

просвітницького 

обслуговування 

1.12.4 03.05 0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

03.06 

Для будівництва та 

обслуговування будівель 

екстериторіальних 

організацій та органів 

 

1.12.8 

 

03.06 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

03.07 

Для будівництва та 

обслуговування будівель 

торгівлі 

1.11; 

1.11.2; 

1.11.3; 

1.13.4; 

1.11.6; 

1.21 

 

03.07 

3,0 2,0 3,0 2,0 

 

  

 

03.08 

Для будівництва та 

обслуговування об'єктів 

туристичної інфраструктури 

та закладів громадського 

харчування 

 

1.11 

 

03.08 

3,0 2,0 1,0 1,0 

 

  

 

03.09 

Для будівництва та 

обслуговування будівель 

кредитно-фінансових 

установ 

 

1.11 

 

03.09 

3,0 2,0 1,0 1,0 



 

  

 

03.10 

Для будівництва та 

обслуговування 

адміністративних будинків, 

офісних будівель компаній, 

які займаються 

підприємницькою 

діяльністю, пов'язаною з 

отриманням прибутку 

1.11; 

1.11.1; 

1.11.3; 

1.11.4; 

1.11.5; 

1.11.6; 

1.12; 

1.12.7; 

1.12.9; 

1.13.2; 

1.13.3; 

1.13.4; 

1.21 

 

03.10 

3,0 2,0 1,0 1,0 

 

  

 

03.11 

Для будівництва та 

обслуговування будівель і 

споруд закладів науки 

1.11.5 03.11 0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

03.12 

Для будівництва та 

обслуговування будівель 

закладів комунального 

обслуговування 

 

1.12.9 

 

03.12 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

03.13 

Для будівництва та 

обслуговування будівель 

закладів побутового 

обслуговування 

 

1.11 

 

03.13 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

03.14 

Для розміщення та постійної 

діяльності органів і 

підрозділів ДСНС 

 

  

 

03.14 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

03.15 Для будівництва та 

обслуговування інших 

будівель громадської 

забудови 

1.11.5; 

1.12.9; 

03.15 0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

03.16 

Для цілей підрозділів 03.01 - 

03.15, 03.17 - 03.20 та для 

збереження та використання 

земель природно-заповідного 

фонду 

 

  

 

03.16; 

19.00 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

03.17. 

Для розміщення та 

експлуатації закладів з 

обслуговування відвідувачів 

об'єктів рекреаційного 

призначення 

1.6; 

1.11; 

1.11.3; 

1.11.6; 

1.17; 

2.6; 4.3 

 

03.17 

1,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

03.18 

Для розміщення та 

експлуатації установ/місць 

виконання покарань 

 

  

 

03.18 

0,1 0,1 0,1 0,1 

 

  

 

03.19 

Земельні ділянки запасу 

(земельні ділянки, які не 

надані у власність або 

користування громадянам чи 

юридичним особам) 

 

  

 

16.00 

1,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

03.20 

Земельні ділянки загального 

користування, які 

 

  

 

18.00 

0,3 0,3 0,3 0,3 



використовуються як 

внутрішньоквартальні 

проїзди, пішохідні зони 

Категорія: землі природно-заповідного фонду та іншого 

природоохоронного призначення 

    

 

04 

 

  

Земельні ділянки природно-заповідного фонду (природні території та об'єкти 

(природні заповідники, національні природні парки, біосферні заповідники, 

регіональні ландшафтні парки, заказники, пам'ятки природи, заповідні 

урочища), а також штучно створені об'єкти (ботанічні сади, дендрологічні 

парки, зоологічні парки, парки-пам'ятки садово-паркового мистецтва), що 

надаються в постійне користування спеціальним адміністраціям територій та 

об'єктів природно-заповідного фонду (крім земельних ділянок під об'єктами 

природно-заповідного фонду, що включені до їх складу без вилучення) 

 

  

 

04.01 

Для збереження та 

використання біосферних 

заповідників 

 

1.15 

 

  

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

04.02 

Для збереження та 

використання природних 

заповідників 

 

1.15 

 

  

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

04.03 

Для збереження та 

використання національних 

природних парків 

 

1.15 

 

  

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

04.04 

Для збереження та 

використання ботанічних 

садів 

 

1.15 

 

  

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

04.05 

Для збереження та 

використання зоологічних 

парків 

 

1.15 

 

  

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

04.06 Для збереження та 

використання 

дендрологічних парків 

1.15  

  

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

04.07 

Для збереження та 

використання парків-

пам'яток садово-паркового 

мистецтва 

 

1.15 

 

  

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

04.08 

Для збереження та 

використання заказників 

 

1.15 

 

  

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

04.09 

Для збереження та 

використання заповідних 

урочищ 

 

1.15 

 

  

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

04.10 

Для збереження та 

використання пам'яток 

природи 

 

1.15 

 

  

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

04.11 

Для збереження та 

використання регіональних 

ландшафтних парків 

 

1.15 

 

  

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

05 

 

  

 

Земельні ділянки іншого природоохоронного призначення 

 

  

 

05.01 

Земельні ділянки іншого 

природоохоронного 

призначення (земельні 

ділянки, в межах яких є 

 

4.1 

 

05.00 

0,1 0,1 1,0 1,0 



природні об'єкти, що мають 

особливу наукову цінність, 

та які надаються для 

збереження і використання 

цих об'єктів, проведення 

наукових досліджень, 

освітньої та виховної роботи) 

 

  

 

05.02 

Земельні ділянки запасу 

(земельні ділянки, які не 

надані у власність або 

користування громадянам чи 

юридичним особам) 

 

  

 

16.00 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

Категорія: землі оздоровчого призначення 

    

 

06 

 

  

Земельні ділянки оздоровчого призначення (земельні ділянки, що мають 

природні лікувальні властивості, які використовуються або можуть 

використовуватися для профілактики захворювань і лікування людей) 

 

  

 

06.01 

Для будівництва і 

обслуговування санаторно-

оздоровчих закладів 

 

4.2; 

1.16 

 

06.01 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

06.02 

Для розробки родовищ 

природних лікувальних 

ресурсів 

 

4.2; 

1.16 

 

06.02 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

06.03 

Для інших оздоровчих цілей 4.2; 

1.16 

06.03 0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

06.04 

Для цілей підрозділів 06.01 - 

06.03, 06.05 та для 

збереження та використання 

земель природно-заповідного 

фонду 

 

- 

 

06.04; 

19.00 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

06.05 

Земельні ділянки запасу 

(земельні ділянки, які не 

надані у власність або 

користування громадянам чи 

юридичним особам) 

 

  

 

16.00 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

Категорія: землі рекреаційного призначення 

    

 

07 

 

  

Земельні ділянки рекреаційного призначення (земельні ділянки зелених зон і 

зелених насаджень міст та інших населених пунктів, навчально-туристських 

та екологічних стежок, маркованих трас, земельні ділянки, зайняті 

територіями будинків відпочинку, пансіонатів, об'єктів фізичної культури і 

спорту, туристичних баз, кемпінгів, яхт-клубів, стаціонарних і наметових 

туристично-оздоровчих таборів, будинків рибалок і мисливців, дитячих 

туристичних станцій, дитячих та спортивних таборів, інших аналогічних 

об'єктів, а також земельні ділянки, надані для дачного будівництва і 

спорудження інших об'єктів стаціонарної рекреації) 

 

  

 

07.01 

Для будівництва та 

обслуговування об'єктів 

рекреаційного призначення 

 

4.3; 

1.17 

 

07.01 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

07.02 

Для будівництва та 

обслуговування об'єктів 

фізичної культури і спорту 

 

4.3; 

1.17 

 

07.02 

0,1 0,1 1,0 1,0 



 

  

 

07.03 

Для індивідуального дачного 

будівництва 

1.8; 

4.3; 

1.17 

07.03 0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

07.04 

Для колективного дачного 

будівництва 

1.8; 

4.3; 

1.17 

 

07.04 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

07.05 

Для цілей підрозділів 07.01 - 

07.04, 07.06 - 07.09 та для 

збереження та використання 

земель природно-заповідного 

фонду 

 

  

 

07.05; 

19.00 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

07.06 

Для збереження, 

використання та відтворення 

зелених зон і зелених 

насаджень 

 

  

 

07.01 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

07.07 

Земельні ділянки запасу 

(земельні ділянки, які не 

надані у власність або 

користування громадянам чи 

юридичним особам) 

 

  

 

16.00 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

07.08 

Земельні ділянки загального 

користування, які 

використовуються як зелені 

насадження загального 

користування 

 

  

 

18.00 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

07.09 

Земельні ділянки загального 

користування відведені під 

місця поховання 

 

  

 

18.00 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

Категорія: землі історико-культурного призначення 

    

 

08 

 

  

Земельні ділянки історико-культурного призначення (земельні ділянки, на 

яких розташовані: пам'ятки культурної спадщини, їх комплекси (ансамблі), 

історико-культурні заповідники, історико-культурні заповідні території, 

охоронювані археологічні території, музеї просто неба, меморіальні музеї-

садиби) 

 

  

 

08.01 

Для забезпечення охорони 

об'єктів культурної 

спадщини 

 

4.4; 

1.18 

 

08.01 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

08.02 

Для розміщення та 

обслуговування музейних 

закладів 

 

4.4; 

1.18 

 

08.02 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

08.03 

Для іншого історико-

культурного призначення 

4.4; 

1.18 

 

08.03 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

08.04 

Для цілей підрозділів 08.01 - 

08.03, 08.05 та для 

збереження та використання 

земель природно-заповідного 

фонду 

 

  

 

08.04; 

19.00 

0,1 0,1 1,0 1,0 

 

  

 

08.05 

Земельні ділянки запасу 

(земельні ділянки, які не 

надані у власність або 

користування громадянам чи 

 

  

 

16.00 

0,1 0,1 1,0 1,0 



юридичним особам) 

 

Категорія: землі лісогосподарського призначення 

    

 

09 

 

  

Земельні ділянки лісогосподарського призначення (земельні ділянки, вкриті 

лісовою рослинністю, а також не вкриті лісовою рослинністю, нелісові 

земельні ділянки, які надані та використовуються для потреб лісового 

господарства, крім земельних ділянок, зайнятих зеленими насадженнями у 

межах населених пунктів, які не віднесені до категорії лісів, а також 

земельних ділянок, зайнятих окремими деревами і групами дерев, 

чагарниками на сільськогосподарських угіддях, присадибних, дачних і 

садових ділянках)  

 

  

 

09.01 

Для ведення лісового 

господарства і пов'язаних з 

ним послуг 

 

5.1; 

1.19 

 

09.01 

0,1 0,1 0,1 0,1 

 

  

 

09.02 

Для іншого 

лісогосподарського 

призначення 

 

5.1; 

1.19 

 

09.02 

0,1 0,1 0,1 0,1 

 

  

 

09.03 

Для цілей підрозділів 09.01 - 

09.02, 09.04 - 09.05 та для 

збереження та використання 

земель природно-заповідного 

фонду 

 

5.1; 

1.19 

 

09.03; 

19.00 

0,1 0,1 0,1 0,1 

 

  

 

09.04 

Для розміщення 

господарських дворів 

лісогосподарських 

підприємств, установ, 

організацій та будівель 

лісомисливського 

господарства 

 

5.1; 

1.19 

 

  

0,1 0,1 0,1 0,1 

 

  

 

09.05 

Земельні ділянки запасу 

(земельні ділянки, які не 

надані у власність або 

користування громадянам чи 

юридичним особам) 

 

  

 

16.00 

0,1 0,1 0,1 0,1 

 

Категорія: землі водного фонду 

    

 

10 

 

  

Земельні ділянки водного фонду (земельні ділянки, зайняті морями, річками, 

озерами, водосховищами, іншими водними об'єктами, болотами, а також 

островами, не зайнятими лісами; прибережними захисними смугами вздовж 

морів, річок та навколо водойм, крім земель, зайнятих лісами; 

гідротехнічними, іншими водогосподарськими спорудами та каналами, а 

також земельні ділянки, виділені під смуги відведення для них; береговими 

смугами водних шляхів) 

 

  

 

10.01 

Для експлуатації та догляду 

за водними об'єктами 

 

6.1 

 

10.01 

1,0 1,0 2,0 2,0 

 

  

 

10.02 

Для облаштування та 

догляду за прибережними 

захисними смугами 

 

6.1 

 

10.02 

1,0 1,0 2,0 2,0 

 

  

 

10.03 

Для експлуатації та догляду 

за смугами відведення 

 

6.1 

 

10.03 

1,0 1,0 2,0 2,0 

 

  

 

10.04 

Для експлуатації та догляду 

за гідротехнічними, іншими 

 

6.1; 

 

10.04 

1,0 1,0 2,0 2,0 



водогосподарськими 

спорудами і каналами 

1.20 

 

  

 

10.05 

Для догляду за береговими 

смугами водних шляхів 

 

  

 

10.05 

1,0 1,0 2,0 2,0 

 10.06 Для сінокосіння 1.2; 2.2 10.06 1,0 1,0 2,0 2,0 

 

  

 

10.07 

Для рибогосподарських 

потреб 

 

6.1 

 

10.07 

1,0 1,0 2,0 2,0 

 

  

 

10.08 

Для культурно-оздоровчих 

потреб, рекреаційних, 

спортивних і туристичних 

цілей 

 

1.12.7 

 

10.08 

1,0 1,0 2,0 2,0 

 

  

 

10.09 

Для проведення науково-

дослідних робіт 

 

  

 

10.09 

1,0 1,0 2,0 2,0 

 

  

 

10.10 

Для будівництва та 

експлуатації гідротехнічних, 

гідрометричних та лінійних 

споруд 

 

6.1; 

1.20 

 

10.10 

1,0 1,0 2,0 2,0 

 

  

 

10.11 

Для будівництва та 

експлуатації санаторіїв та 

інших лікувально-

оздоровчих закладів у межах 

прибережних захисних смуг 

морів, морських заток і 

лиманів 

 

1.16; 

4.2 

 

10.11 

1,0 1,0 2,0 2,0 

 

  

 

10.12 

Для цілей підрозділів 10.01 - 

10.11, 10.13 - 10.16 та для 

збереження та використання 

земель природно-заповідного 

фонду 

 

  

 

10.12; 

19.00 

1,0 1,0 2,0 2,0 

 

  

 

10.13 

Земельні ділянки запасу 

(земельні ділянки, які не 

надані у власність або 

користування громадянам чи 

юридичним особам) 

 

  

 

16.00 

1,0 1,0 2,0 2,0 

 

  

 

10.14 

Водні об'єкти загального 

користування 

 18.00 1,0 1,0 2,0 2,0 

 

  

 

10.15 

Земельні ділянки під 

пляжами 

 

  

 

18.00 

1,0 1,0 2,0 2,0 

 

  

 

10.16 

Земельні ділянки під 

громадськими сіножатями 

 

  

 

18.00 

1,0 1,0 2,0 2,0 

 

Категорія: землі промисловості, транспорту, зв'язку, 

енергетики, оборони та іншого призначення 

    

 

11 

 

  

Земельні ділянки промисловості (земельні ділянки, надані для розміщення та 

експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд 

промислових, гірничодобувних, транспортних та інших підприємств, їх 

під'їзних шляхів, інженерних мереж, адміністративно-побутових будівель, 

інших споруд) 

 

  

 

11.01 

Для розміщення та 

експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних 

будівель та споруд 

 

1.10.1; 

3.1.1 

 

11.01 

3,0 2,0 2,0 2,0 



підприємствами, що 

пов'язані з користуванням 

надрами 

 

  

 

11.02 

Для розміщення та 

експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних 

будівель та споруд 

підприємств переробної, 

машинобудівної та іншої 

промисловості 

1.10; 

1.10.2; 

1.10.5; 

1.13.1; 

3.1; 

3.1.2; 

3.1.5 

 

11.02 

3,0 2,0 2,0 2,0 

 

  

 

11.03 

Для розміщення та 

експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних 

будівель та споруд 

будівельних організацій та 

підприємств 

 

1.10.4; 

3.1.4 

 

11.03 

3,0 2,0 2,0 2,0 

 

  

 

11.04 

Для розміщення та 

експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних 

будівель та споруд технічної 

інфраструктури 

(виробництва та 

розподілення газу, 

постачання пари та гарячої 

води, збирання, очищення та 

розподілення води) 

 

1.10.5; 

3.1.5 

 

11.04 

3,0 2,0 2,0 2,0 

 

  

 

11.05 

Для цілей підрозділів 11.01 - 

11.04, 11.06 - 11.08 та для 

збереження та використання 

земель природно-заповідного 

фонду 

 

  

 

11.05; 

19.00 

3,0 2,0 2,0 2,0 

 

  

 

11.06 

Земельні ділянки запасу 

(земельні ділянки, які не 

надані у власність або 

користування громадянам чи 

юридичним особам) 

 

  

 

16.00 

3,0 2,0 2,0 2,0 

 

  

 

11.07 

Земельні ділянки загального 

користування, які 

використовуються як зелені 

насадження спеціального 

призначення 

 

  

 

18.00 

3,0 2,0 2,0 2,0 

 

  

 

11.08 

Земельні ділянки загального 

користування, відведенні для 

цілей поводження з 

відходами 

 

  

 

18.00 

3,0 2,0 2,0 2,0 

 

12 

 

  

Земельні ділянки транспорту (земельні ділянки, надані підприємствам, 

установам та організаціям залізничного, автомобільного транспорту і 

дорожнього господарства, морського, річкового, авіаційного, трубопровідного 

транспорту та міського електротранспорту для виконання покладених на них 

завдань щодо експлуатації, ремонту і розвитку об'єктів транспорту)  

 

  

 

12.01 

Для розміщення та 

експлуатації будівель і 

 

1.14.1; 

 

12.01 

3,0 3,0 3,0 3,0 



споруд залізничного 

транспорту 

3.2.1 

 

  

 

12.02 

Для розміщення та 

експлуатації будівель і 

споруд морського 

транспорту 

 

1.14.4; 

3.2.4 

 

12.02 

3,0 2,0 2,0 2,0 

 

  

 

12.03 

Для розміщення та 

експлуатації будівель і 

споруд річкового транспорту 

 

1.14.5; 

3.2.5 

 

12.03 

3,0 2,0 2,0 2,0 

 

  

 

12.04 

Для розміщення та 

експлуатації будівель і 

споруд автомобільного 

транспорту та дорожнього 

господарства 

 

1.14.2; 

3.2.2 

 

12.04 

2,0 1,0 2,0 1,0 

 

  

 

12.05 

Для розміщення та 

експлуатації будівель і 

споруд авіаційного 

транспорту 

 

1.14.6; 

3.2.6 

 

12.05 

3,0 2,0 2,0 2,0 

 

  

 

12.06 

Для розміщення та 

експлуатації об'єктів 

трубопровідного транспорту 

 

1.14.3; 

3.2.3 

 

12.06 

3,0 2,0 2,0 2,0 

 

  

 

12.07 

Для розміщення та 

експлуатації будівель і 

споруд міського 

електротранспорту 

1.14.7, 

1.14.8; 

3.2.7; 

3.2.8 

 

12.07 

2,0 1,0 2,0 1,0 

 

  

 

12.08 

Для розміщення та 

експлуатації будівель і 

споруд додаткових 

транспортних послуг та 

допоміжних операцій 

 

3.2.10; 

1.14.10 

 

12.08 

2,0 1,0 2,0 1,0 

 

  

 

12.09 

Для розміщення та 

експлуатації будівель і 

споруд іншого наземного 

транспорту 

 

1.14.10

; 3.2.10 

 

12.09 

2,0 1,0 2,0 1,0 

 

  

 

12.10 

Для цілей підрозділів 12.01 - 

12.09, 12.11 - 12.13 та для 

збереження та використання 

земель природно-заповідного 

фонду 

 

  

 

12.10; 

19.00 

2,0 1,0 2,0 1,0 

 

  

 

12.11 

Для розміщення та 

експлуатації об'єктів 

дорожнього сервісу 

 

1.14; 

3.2.10 

 

12.11 

2,0 1,0 2,0 1,0 

 

  

 

12.12 

Земельні ділянки запасу 

(земельні ділянки, які не 

надані у власність або 

користування громадянам чи 

юридичним особам) 

 

  

 

16.00 

3,0 3,0 3,0 3,0 

 

  

 

12.13 

Земельні ділянки загального 

користування, які 

використовуються як вулиці, 

майдани, проїзди, дороги, 

набережні 

 

  

 

18.00 

1,0 1,0 1,0 1,0 



 

13 

 

  

Земельні ділянки зв'язку (земельні ділянки, надані під повітряні і кабельні 

телефонно-телеграфні лінії та супутникові засоби зв'язку, а також 

підприємствам, установам та організаціям для здійснення відповідної 

діяльності) 

 

  

 

13.01 

 

Для розміщення та 

експлуатації об'єктів і споруд 

телекомунікацій 

1.14; 

1.14.9; 

3.2; 

3.2.9 

 

13.01 

3,0 3,0 3,0 3,0 

 

  

 

13.02 

Для розміщення та 

експлуатації будівель та 

споруд об'єктів поштового 

зв'язку 

 

1.14.9; 

3.2; 

3.2.9 

 

13.02 

3,0 3,0 3,0 3,0 

 

  

 

13.03 

Для розміщення та 

експлуатації інших 

технічних засобів зв'язку 

1.14; 

1.14.9; 

1.14.10

; 3.2; 

3.2.10; 

3.4 

 

13.03 

3,0 3,0 3,0 3,0 

 

  

 

13.04 

Для цілей підрозділів 13.01 - 

13.03, 13.05 - 13.06 та для 

збереження і використання 

земель природно-заповідного 

фонду 

 

1.14.9 

 

13.04; 

19.00 

3,0 3,0 3,0 3,0 

 

  

 

13.05 

Для розміщення та постійної 

діяльності Державної служби 

спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

 

11.14; 

1.14.9; 

 

13.05 

3,0 3,0 3,0 3,0 

 

  

 

13.06 

Земельні ділянки запасу 

(земельні ділянки, які не 

надані у власність або 

користування громадянам чи 

юридичним особам) 

 

  

16.00 3,0 3,0 3,0 3,0 

 

14 

 

  

Земельні ділянки енергетики (земельні ділянки, надані в установленому 

порядку для розміщення, будівництва і експлуатації та обслуговування 

об'єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій (атомні, 

теплові, гідро- та гідроакумулюючі електростанції, теплоелектроцентралі, 

котельні), об'єктів альтернативної енергетики (електростанції з 

використанням енергії вітру, сонця та інших джерел), об'єктів передачі 

електричної та теплової енергії (повітряні та кабельні лінії електропередачі, 

трансформаторні підстанції, розподільні пункти та пристрої, теплові мережі), 

виробничих об'єктів, необхідних для експлуатації об'єктів енергетики, в тому 

числі баз та пунктів)  

 

  

 

14.01 

Для розміщення, 

будівництва, експлуатації та 

обслуговування будівель і 

споруд об'єктів 

енергогенеруючих 

підприємств, установ і 

організацій 

 

1.10.3; 

3.1.3; 

 

14.01 

3,0 3,0 3,0 3,0 

 

  

 

14.02 

Для розміщення, 

будівництва, експлуатації та 

обслуговування будівель і 

 

1.10.3; 

3.1.3 

 

14.02 

3,0 3,0 3,0 3,0 



споруд об'єктів передачі 

електричної енергії 

 

  

 

14.03 

Для цілей підрозділів 14.01 - 

14.02, 14.04 - 14.06 та для 

збереження та використання 

земель природно-заповідного 

фонду 

 

  

 

14.03; 

19.00 

3,0 3,0 3,0 3,0 

 

  

 

14.04 

Земельні ділянки запасу 

(земельні ділянки, які не 

надані у власність або 

користування громадянам чи 

юридичним особам) 

 

  

 

16.00 

3,0 3,0 3,0 3,0 

 

  

 

14.05 

Земельні ділянки загального 

користування, які 

використовуються як зелені 

насадження спеціального 

призначення 

 

  

 

18.00 

3,0 3,0 3,0 3,0 

 

  

 

14.06 

Земельні ділянки загального 

користування, відведені для 

цілей поводження з 

відходами 

 

  

 

18.00 

3,0 3,0 3,0 3,0 

 

15 

 

  

Земельні ділянки оборони (земельні ділянки, надані для розміщення і 

постійної діяльності військових частин, установ, військово-навчальних 

закладів, підприємств та організацій Збройних Сил, інших військових 

формувань, утворених відповідно до законодавства)  

 

  

 

15.01 

Для розміщення та постійної 

діяльності Збройних Сил 

1.12.2; 

3.3 

15.01 2,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

15.02 

Для розміщення та постійної 

діяльності Національної 

гвардії 

 

1.12.2; 

3.3 

 

15.02 

2,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

15.03 

Для розміщення та постійної 

діяльності Державної 

прикордонної служби 

 

1.12.2; 

3.3 

 

15.03 

2,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

15.04 

Для розміщення та постійної 

діяльності Служби безпеки 

1.12.2; 

3.3 

15.04 2,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

15.05 

Для розміщення та постійної 

діяльності Державної 

спеціальної служби 

транспорту 

 

1.12.2; 

3.3 

 

15.05 

2,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

15.06 

Для розміщення та постійної 

діяльності Служби 

зовнішньої розвідки України 

 

1.12.2; 

3.3 

 

15.06 

2,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

15.07 

Для розміщення та постійної 

діяльності інших, створених 

відповідно до законів, 

військових формувань 

 

1.12.2; 

3.3 

 

15.07 

2,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

15.08 

Для цілей підрозділів 15.01 - 

15.07, 15.09 - 15.11 та для 

збереження та використання 

земель природно-заповідного 

фонд 

 

  

 

15.08; 

19.00 

2,0 1,0 1,0 1,0 

  Для розміщення структурних   2,0 1,0 1,0 1,0 



  15.09 підрозділів апарату МВС, 

територіальних органів, 

закладів, установ і 

підприємств, що належать до 

сфери управління МВС 

1.12.2; 

3.3 

15.09 

 

  

 

15.10 

Для розміщення та постійної 

діяльності Національної 

поліції, її територіальних 

органів, підприємств, 

установ та організацій, що 

належать до сфери 

управління Національної 

поліції 

 

1.12.2; 

3.3 

 

15.10 

2,0 1,0 1,0 1,0 

 

  

 

15.11 

Для розміщення структурних 

підрозділів Міноборони, 

територіальних органів, 

закладів, установ і 

підприємств, що належать до 

сфери управління 

Міноборони 

 

  

 

  

2,0 1,0 1,0 1,0 

 

Ставки земельного податку 

Адміністративно-територіальна одиниця, 

на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:                                         

наступні населені пункти Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області 

Код області Код району 

Код територіальної 

громади 

Код  

згідно з КОАТУУ 

Найменування 

адміністративно-

територіальної одиниці 

або населеного пункту, 

або території об’єднаної 

територіальної громади 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090010063072 

 

сел.Лиманське 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090020084749 

 

с.Виноградівка 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090030017908 

 

с.Кучурган 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090060010161 

 

с.Степове 

 

 

 

Код виду 

цільового 

призначенн

я 

 

Назва виду цільового 

призначення 

 

Код 

згідно 

з 

УКЦВ

З 

 

Код 

згідно 

з 

КВЦП

З 

Ставки податку 

(відсотків нормативної грошової 

оцінки) 

 

ро

зді

л 

 

підроз

діл 

 
за земельні 

ділянки, 
нормативну 

грошову оцінку 
яких проведено 
(незалежно від 

за земельні 
ділянки за 
межами 

населених 
пунктів, 

нормативну 



місцезнаходжен
ня) 

грошову оцінку 
яких не 

проведено 

   
для 

юридич
них осіб 

для 
фізичн
их осіб 

для 
юридич
них осіб 

для 
фізичн
их осіб 

 

Категорія: землі житлової та громадської забудови 

    

 

02 

 

  

Земельні ділянки житлової забудови (земельні ділянки, які використовуються 

для розміщення житлової забудови (житлові будинки, гуртожитки, 

господарські будівлі та інше); земельні ділянки, які використовуються для 

розміщення гаражного будівництва) 

 

  

 

02.01 

Для будівництва і 

обслуговування житлового 

будинку, господарських 

будівель і споруд 

(присадибна ділянка) 

 

1.8 

 

02.01 

0,03 0,03 0,03 0,03 

 

Ставки земельного податку 

Адміністративно-територіальна одиниця, 

на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:                                        

наступні населені пункти Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області 

Код області Код району 

Код територіальної 

громади 

Код  

згідно з КОАТУУ 

Найменування 

адміністративно-

територіальної одиниці 

або населеного пункту, 

або території об’єднаної 

територіальної громади 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090040082602 

 

с.Нове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090050048074 

 

с.Новосільці 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090070070019 

 

с.Щербанка 

 

 

 

Код виду 

цільового 

призначенн

я 

 

Назва виду цільового 

призначення 

 

Код 

згідно 

з 

УКЦВ

З 

 

Код 

згідно 

з 

КВЦП

З 

Ставки податку 

(відсотків нормативної грошової 

оцінки) 

 

ро

зді

л 

 

підроз

діл 

 
за земельні 

ділянки, 
нормативну 

грошову оцінку 
яких проведено 
(незалежно від 

місцезнаходжен
ня) 

за земельні 
ділянки за 
межами 

населених 
пунктів, 

нормативну 
грошову оцінку 

яких не 
проведено 

   
для для для для 



юридич
них осіб 

фізичн
их осіб 

юридич
них осіб 

фізичн
их осіб 

 

Категорія: землі житлової та громадської забудови 

    

 

02 

 

  

Земельні ділянки житлової забудови (земельні ділянки, які використовуються 

для розміщення житлової забудови (житлові будинки, гуртожитки, 

господарські будівлі та інше); земельні ділянки, які використовуються для 

розміщення гаражного будівництва) 

 

  

 

02.01 

Для будівництва і 

обслуговування житлового 

будинку, господарських 

будівель і споруд 

(присадибна ділянка) 

 

1.8 

 

02.01 

0,01 0,01 0,01 0,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        

                                                                               Додаток 3  

                                                                              до рішення Лиманської селищної ради                                                                                                            

№952-VIII від 03 липня 2024 року 

ПЕРЕЛІК 

пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих  

відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового  

кодексу України, із сплати земельного податку 

Адміністративно-територіальна одиниця, 

на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:                                        

усі населені пункти Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського 

району Одеської області 

Код області Код району 

Код територіальної 

громади 

Код  

згідно з КОАТУУ 

Найменування 

адміністративно-

територіальної 

одиниці або 

населеного пункту, 

або території 

об’єднаної 

територіальної 

громади 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090010063072 

 

сел.Лиманське 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090020084749 

 

с.Виноградівка 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090030017908 

 

с.Кучурган 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090040082602 

 

с.Нове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090050048074 

 

с.Новосільці 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090060010161 

 

с.Степове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090070070019 

 

с.Щербанка 

 

 

Група платників, категорія/цільове призначення  

земельних ділянок 

Розмір пільги  

(відсотків суми 

податкового 

зобов’язання за рік) 

Фізичні особи 1:  

особи з інвалідністю першої і другої групи 100 % 

фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років  100 % 

пенсіонери (за віком) 100 % 

ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 
100 % 

фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи 
100 % 

Юридичні особи 2:  

громадські об’єднання осіб з інвалідністю України, підприємства 

та організації, які засновані громадськими об’єднаннями осіб з 

інвалідністю та спілками громадських об’єднань осіб з 

100 % 



інвалідністю і є їх повною власністю, де протягом попереднього 

календарного місяця кількість осіб з інвалідністю, які мають там 

основне місце роботи, становить не менш як 50 відсотків 

середньооблікової чисельності штатних працівників облікового 

складу за умови, що фонд оплати праці таких осіб з інвалідністю 

становить протягом звітного періоду не менш як 25 відсотків суми 

загальних витрат на оплату праці 

дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від 

форми власності і джерел фінансування, заклади культури, науки 

(крім національних та державних дендрологічних парків), освіти, 

охорони здоров’я, соціального захисту, фізичної культури та 

спорту, які повністю утримуються за рахунок коштів державного 

або місцевих бюджетів 

100 % 

державні та комунальні центри олімпійської підготовки, школи 

вищої спортивної майстерності, центри фізичного здоров’я 

населення, центри з розвитку фізичної культури і спорту інвалідів, 

дитячо-юнацькі спортивні школи, а також центри олімпійської 

підготовки, школи вищої спортивної майстерності, дитячо-юнацькі 

спортивні школи і спортивні споруди всеукраїнських 

фізкультурно-спортивних товариств, їх місцевих осередків та 

відокремлених підрозділів, що є неприбутковими та включені до 

Реєстру неприбуткових установ та організацій, за земельні ділянки, 

на яких розміщені їх спортивні споруди. У разі виключення таких 

установ та організацій з Реєстру неприбуткових установ та 

організацій, декларація подається платником податку протягом 30 

календарних днів з дня виключення, а податок сплачується 

починаючи з місяця, наступного за місяцем, в якому відбулося 

виключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій 

100 % 

створені відповідно до закону благодійні організації, діяльність 

яких не передбачає одержання прибутків та включені до Реєстру 

неприбуткових установ та організацій 

100 % 

підприємства житлово-комунального господарства та інші 

установи заклади, підприємства, засновником яких є Лиманська 

селищна рада Роздільнянського району Одеської області, крім 

земельних ділянок та площ будівель (споруд) або їхніх частин, що 

надаються в оренду або належать на праві власності іншим 

суб’єктам 

100 %  

органи державної влади та органи місцевого самоврядування, 

органи прокуратури, правоохоронні органи, заклади, установи та 

організації, військові формування, утворені  відповідно до законів 

України, Збройні сили України, які повністю утримуються за 

рахунок коштів державного або місцевих бюджетів 

100 %  

 

 

 

 

 

                                                                

 

 

 

 



 

                                                                              Додаток 4  

                                                                               до рішення Лиманської селищної ради                                                                                                            

№952-VIII від 03 липня 2024 року 

 

СТАВКИ 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

Адміністративно-територіальна одиниця, 

на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:                                        

усі населені пункти Лиманської селищної територіальної громади 

Код області Код району 

Код територіальної 

громади 

Код  

згідно з КОАТУУ 

Найменування 

адміністративно-

територіальної 

одиниці або 

населеного пункту, 

або території 

об’єднаної 

територіальної 

громади 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090010063072 

 

сел.Лиманське 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090020084749 

 

с.Виноградівка 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090030017908 

 

с.Кучурган 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090040082602 

 

с.Нове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090050048074 

 

с.Новосільці 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090060010161 

 

с.Степове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090070070019 

 

с.Щербанка 

 

 

Класифікація будівель і споруд  

(відповідно до Національного  

класифікатора будівель і споруд НК 

018:2023, затвердженого наказом 

Міністерства економіки України від 

16.05.2023 р. №3573) 

Ставки податку 

(у % від розміру мінімальної заробітної 

плати) 

за 1 кв. метр 

Код Назва Для юридичних осіб Для фізичних осіб  

  
1  

зона* 

2 

зона* 

3 

зона* 

1 

зона* 

2 

зона* 

3 

зона* 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 БУДІВЛІ х х х х х х 

11 Житлові будинки х х х х х х 

111 Одноквартирні житлові будинки х х х х х х 

1110 Одноквартирні житлові будинки2 0,3 - - 0,25 - - 

112  
Житлові будинки з двома та 

більше квартирами 

х х х Х х х 

1121  
Житлові будинки з двома 

квартирами 2 

0,4 - - 0,25 - - 

1122  
Житлові будинки з трьома та більше 

квартирами 2 

0,4 - - 0,3 - - 

113  Житлові будинки для х х х х х х 



колективного проживання 

1130 
Житлові будинки для колективного 

проживання2 

0,4 - - 0,4 - - 

12  Нежитлові будівлі  х х х х х х 

121  
Будівлі готельні та подібні 

будівлі  

х х х х х х 

1211  Будівлі готельні  0,4 - - 0,4 - - 

1212  
Інші будівлі для короткострокового 

проживання 2 

0,4 - - 0,4 - - 

122  Офісні будівлі  х х х х х х 

1220  Офісні будівлі 2 0,4   0,4   

123  Будівлі оптово-роздрібної торгівлі х х х х х х 

1230  Будівлі оптово-роздрібної торгівлі 0,3 - - 0,3 - - 

124  Будівлі транспорту та зв'язку  х х х х х х 

1241  

Будівлі електронних комунікацій, 

станцій, терміналів та пов'язані з 

ними будівлі 

0,4 - - 0,4 - - 

1242  Будівлі гаражів  0,3 - - 0,1 - - 

125  Промислові та складські будівлі  х х х х х х 

1251  Промислові будівлі2 0,4 - - 0,4 - - 

1252  Резервуари, силоси та склади 0,3 - - 0,3 - - 

126  

Будівлі громадського дозвілля, 

освіти, охорони здоров'я та 

соціального захисту 

х х х х х х 

1261  Будівлі громадського дозвілля2 0,3 - - 0,3 - - 

1262  Будівлі музеїв та бібліотек2 0,2 - - 0,2 - - 

1263  
Будівлі закладів освіти та дослідних 

закладів2 

0,2 - - 0,2 - - 

1264  
Будівлі закладів охорони здоров’я 

та соціального захисту населення2 

0,2 - - 0,2 - - 

1265  Спортивні зали2 0,2 - - 0,2 - - 

127  Інші нежитлові будівлі х х х х х х 

1271  
Нежитлові сільськогосподарські 

будівлі2 

0,3 - - 0,3 - - 

1272  Меморіальні та культові будівлі2 0,2 - - 0,2 - - 

1273  
Пам'ятки історичні та ті, що 

охороняються2 

0,2 - - 0,2 - - 

1274  
Інші будівлі, не класифіковані 

раніше2 

0,2 - - 0,2 - - 

 
1 У разі визначення у рішенні про оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, зон адміністративно-

територіальної одиниці, щодо якої приймається рішення, ставки встановлюються залежно від зони. Без урахування зони ставки 

зазначаються у графі “1 зона”. 
 
2Об’єкти нерухомості, що класифікуються за цим підкласом, звільняються/можуть звільнятися повністю або частково від 

оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від  земельної ділянки, відповідно до норм підпункту 266.2.2 пункту 266.2 і 

пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України. 

                                                            

 

 

 

 

 



 

 

                                                                               Додаток 5  

                                                                              до рішення Лиманської селищної ради                                                                                                            

№952-VIII від 03 липня 2024 року 

ПЕРЕЛІК 

пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих  

відповідно до пункту 266.4 статті 266 Податкового  

кодексу України, із податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

Адміністративно-територіальна одиниця, 

на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:                                        

усі населені пункти Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського 

району Одеської області 

Код області Код району 

Код територіальної 

громади 

Код  

згідно з КОАТУУ 

Найменування 

адміністративно-

територіальної 

одиниці або 

населеного пункту, 

або території 

об’єднаної 

територіальної 

громади 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090010063072 

 

сел.Лиманське 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090020084749 

 

с.Виноградівка 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090030017908 

 

с.Кучурган 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090040082602 

 

с.Нове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090050048074 

 

с.Новосільці 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090060010161 

 

с.Степове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090070070019 

 

с.Щербанка 

 

 

Група платників, категорія 

Розмір пільги  
(відсотків суми 

податкового 

зобов’язання за рік) 

Фізичні особи  - 

Юридичні особи  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Додаток 6  

                                                                              до рішення Лиманської селищної ради                                                                                                            

№952-VIII від 03 липня 2024 року 

ПЕРЕЛІК 

пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих  

відповідно до пункту 12.3 статті 12 Податкового  

кодексу України, із транспортного податку  

Адміністративно-територіальна одиниця, 

на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:                                        

усі населені пункти Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського 

району Одеської області 

Код області Код району 

Код територіальної 

громади 

Код  

згідно з КОАТУУ 

Найменування 

адміністративно-

територіальної 

одиниці або 

населеного пункту, 

або території 

об’єднаної 

територіальної 

громади 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090010063072 

 

сел.Лиманське 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090020084749 

 

с.Виноградівка 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090030017908 

 

с.Кучурган 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090040082602 

 

с.Нове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090050048074 

 

с.Новосільці 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090060010161 

 

с.Степове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090070070019 

 

с.Щербанка 

 

 

Група платників, категорія 

Розмір пільги                                         
(відсотки, на які 

зменшується ставка 

податку) 

Для групи платників податків  - 

За класифікацією транспортних засобів  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              



                                                                                Додаток 7  

                                                                              до рішення Лиманської селищної ради                                                                                                            

№952-VIII від 03 липня 2024 року 

 

Ставки єдиного податку  

 для фізичних осіб-підприємців платників першої-другої груп 
 

Адміністративно-територіальна одиниця,  

на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:                                        

усі населені пункти Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського 

району Одеської області 

Код області Код району 

Код територіальної 

громади 

Код  

згідно з КОАТУУ 

Найменування 

адміністративно-

територіальної 

одиниці або 

населеного пункту, 

або території 

об’єднаної 

територіальної 

громади 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090010063072 

 

сел.Лиманське 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090020084749 

 

с.Виноградівка 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090030017908 

 

с.Кучурган 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090040082602 

 

с.Нове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090050048074 

 

с.Новосільці 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090060010161 

 

с.Степове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090070070019 

 

с.Щербанка 

 

 

1.  Для першої групи платників єдиного податку в розмірах: 

    - 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, 

встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року. 

 

Вид діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010 (наказ Державного комітету з 

питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 

р. N 457) 
Ставка 

єдиного 

податку, для 

працездатних 

осіб 

відсотків 

код виду 

діяльності  
назва виду діяльності  

47.81 

Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими 

продуктами, напоями та тютюновими виробами 10 

47.82 

Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними 

виробами, одягом і взуттям 10 

47.89 Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами 10 

13.92 Виробництво готових текстильних виробів, крім одягу 10 

14.13 Виробництво іншого верхнього одягу 10 



14.19 Виробництво іншого одягу й аксесуарів 10 

14.20 Виготовлення виробів із хутра 10 

16.23 

Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і 

столярних виробів  10 

16.29 

Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення 

виробів з корка, соломки та рослинних матеріалів для 

плетіння  10 

33.11 

Ремонт і технічне обслуговування готових металевих 

виробів 10 

45.20 

Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних 

засобів  10 

74.20 Діяльність у сфері фотографії 10 

77.21 Прокат товарів для спорту та відпочинку 10 

77.29 

Прокат інших побутових виробів і предметів особистого 

вжитку  10 

81.21 Загальне прибирання будинків 10 

81.22 

Інша діяльність із прибирання будинків і промислових 

об'єктів  10 

95.21 

Ремонт електронної апаратури побутового призначення 

для приймання, записування, відтворення звуку й 

зображення  10 

95.22 

Ремонт побутових приладів, домашнього та садового 

обладнання  10 

95.23 Ремонт взуття та шкіряних виробів 10 

95.25 Ремонт годинників і ювелірних виробів 10 

95.29 

Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого 

вжитку  10 

96.01 

Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних 

виробів  10 

96.02 Надання послуг перукарнями та салонами краси  10 

96.03 Організування поховань і надання суміжних послуг 10 

96.09 Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у. 10 

  Інші види господарської діяльності, які не увійшли до 

переліку, крім тих, здійснення яких заборонено 

спрощеною системою оподаткування, обліку та звітності 

10 

 

 

 

 

 

 

 

2.  Для другої групи платників єдиного податку:  

   - 18 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 

січня податкового (звітного) року. 



Вид діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010 (наказ Державного комітету з 

питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 р. N 

457) Ставка 

єдиного 

податку, 

відсотків код виду 

діяльності  
назва виду діяльності  

01.11 

Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур  18 

01.47 Розведення свійської птиці  18 

01.50 Змішане сільське господарство  18 

01.61  Допоміжна діяльність у рослинництві  18 

03.22  Прісноводне рибництво (аквакультура)  18 

10.41  Виробництво олії та тваринних жирів  18 

10.85  Виробництво готової їжі та страв  18 

10.89  Виробництво інших харчових продуктів, н. в. і. у. 18 

13.30  Оздоблення текстильних виробів  18 

13.92  Виробництво готових текстильних виробів, крім одягу  18 

14.13  Виробництво іншого верхнього одягу  18 

14.19  Виробництво іншого одягу й аксесуарів  18 

14.20  Виготовлення виробів із хутра  18 

16.10  Лісопильне та стругальне виробництво  18 

16.23  

Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і 

столярних виробів  

18 

16.29  

Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробів з 

корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння  

18 

18.12  Друкування іншої продукції  18 

18.13  

Виготовлення друкарських форм і надання інших поліграфічних 

послуг  

18 

23.61  Виготовлення виробів із бетону для будівництва  18 

25.12  Виробництво металевих дверей і вікон  18 

25.61  Оброблення металів та нанесення покриття на метали  18 

25.62  Механічне оброблення металевих виробів  18 

28.12  Виробництво гідравлічного та пневматичного устаткування  
18 

31.01  Виробництво меблів для офісів і підприємств торгівлі  18 

31.02  Виробництво кухонних меблів  18 

31.09  Виробництво інших меблів  18 

33.11  Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів  18 

33.12  

Ремонт і технічне обслуговування машин і устаткування 

промислового призначення  

18 

33.14  Ремонт і технічне обслуговування електричного устаткування  18 

33.19  Ремонт і технічне обслуговування інших машин і устаткування  
18 

33.20  Установлення та монтаж машин і устаткування  18 

37.00  Каналізація, відведення й очищення стічних вод  18 



41.20  Будівництво житлових і нежитлових будівель  18 

42.21  Будівництво трубопроводів  18 

43.12  Підготовчі роботи на будівельному майданчику  18 

43.21  Електромонтажні роботи  18 

43.22  

Монтаж водопровідних мереж, систем опалення та 

кондиціонування  

18 

43.29  Інші будівельно-монтажні роботи  18 

43.31  Штукатурні роботи  18 

43.32  Установлення столярних виробів  18 

43.33  Покриття підлоги й облицювання стін  18 

43.34  Малярні роботи та скління  18 

43.39  Інші роботи із завершення будівництва  18 

43.91  Покрівельні роботи  18 

43.99  Інші спеціалізовані будівельні роботи, н. в. і. у.  18 

45.20  Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів  
18 

45.32  

Роздрібна торгівля деталями та приладдям для автотранспортних 

засобів  

18 

46.13  

Діяльність посередників у торгівлі деревиною, будівельними 

матеріалами та санітарно-технічними виробами  

18 

46.14  

Діяльність посередників у торгівлі машинами, промисловим 

устаткуванням, суднами та літаками  

18 

46.18  

Діяльність посередників, що спеціалізуються в торгівлі іншими 

товарами  

18 

46.19  

Діяльність посередників у торгівлі товарами широкого 

асортименту  

18 

46.23  Оптова торгівля живими тваринами  18 

46.31  Оптова торгівля фруктами й овочами  18 

46.33  

Оптова торгівля молочними продуктами, яйцями, харчовими 

оліями та жирами  

18 

46.34  Оптова торгівля напоями  18 

46.42  Оптова торгівля одягом і взуттям  18 

46.49  Оптова торгівля іншими товарами господарського призначення  18 

46.51  

Оптова торгівля комп'ютерами, периферійним устаткуванням і 

програмним забезпеченням  

18 

46.52  

Оптова торгівля електронним і телекомунікаційним 

устаткуванням, деталями до нього  

18 

46.62  Оптова торгівля верстатами  18 

46.63  

Оптова торгівля машинами й устаткуванням для добувної 

промисловості та будівництва  

18 

46.66  Оптова торгівля іншими офісними машинами й устаткуванням  
18 

46.69  Оптова торгівля іншими машинами й устаткуванням  18 

46.73  

Оптова торгівля деревиною, будівельними матеріалами та 

санітарно-технічним обладнанням  

18 



46.74  

Оптова торгівля залізними виробами, водопровідним і 

опалювальним устаткуванням і приладдям до нього  

18 

46.90  Неспеціалізована оптова торгівля  18 

47.19  Інші види роздрібної торгівлі в неспеціалізованих магазинах  18 

47.21  

Роздрібна торгівля фруктами й овочами в спеціалізованих 

магазинах  

18 

47.22  

Роздрібна торгівля м'ясом і м'ясними продуктами в 

спеціалізованих магазинах  

18 

47.23  

Роздрібна торгівля рибою, ракоподібними та молюсками в 

спеціалізованих магазинах  

18 

47.24  

Роздрібна торгівля хлібобулочними виробами, борошняними та 

цукровими кондитерськими виробами в спеціалізованих 

магазинах  

18 

47.29  

Роздрібна торгівля іншими продуктами харчування в 

спеціалізованих магазинах  

18 

47.41  

Роздрібна торгівля комп'ютерами, периферійним устаткуванням і 

програмним забезпеченням у спеціалізованих магазинах  

18 

47.42  

Роздрібна торгівля телекомунікаційним устаткуванням у 

спеціалізованих магазинах  

18 

47.43  

Роздрібна торгівля в спеціалізованих магазинах електронною 

апаратурою побутового призначення для приймання, записування, 

відтворення звуку й зображення  

18 

47.51  

Роздрібна торгівля текстильними товарами в спеціалізованих 

магазинах  

18 

47.52  

Роздрібна торгівля залізними виробами, будівельними 

матеріалами та санітарно-технічними виробами в спеціалізованих 

магазинах  

18 

47.53  

Роздрібна торгівля килимами, килимовими виробами, покриттям 

для стін і підлоги в спеціалізованих магазинах  

18 

47.54  

Роздрібна торгівля побутовими електротоварами в 

спеціалізованих магазинах  

18 

47.59  

Роздрібна торгівля меблями, освітлювальним приладдям та 

іншими товарами для дому в спеціалізованих магазинах  

18 

47.61  Роздрібна торгівля книгами в спеціалізованих магазинах  18 

47.62  

Роздрібна торгівля газетами та канцелярськими товарами в 

спеціалізованих магазинах  

18 

47.63  

Роздрібна торгівля аудіо- та відеозаписами в спеціалізованих 

магазинах  

18 

47.64  

Роздрібна торгівля спортивним інвентарем у спеціалізованих 

магазинах  

18 

47.65  

Роздрібна торгівля іграми та іграшками в спеціалізованих 

магазинах  

18 

47.71  Роздрібна торгівля одягом у спеціалізованих магазинах  18 

47.72  

Роздрібна торгівля взуттям і шкіряними виробами в 

спеціалізованих магазинах  

18 



47.73  

Роздрібна торгівля фармацевтичними товарами в спеціалізованих 

магазинах  

18 

47.74  

Роздрібна торгівля медичними й ортопедичними товарами в 

спеціалізованих магазинах  

18 

47.75  

Роздрібна торгівля косметичними товарами та туалетними 

приналежностями в спеціалізованих магазинах  

18 

47.76  

Роздрібна торгівля квітами, рослинами, насінням, добривами, 

домашніми тваринами та кормами для них у спеціалізованих 

магазинах  

18 

47.78  

Роздрібна торгівля іншими невживаними товарами в 

спеціалізованих магазинах  

18 

47.79  Роздрібна торгівля уживаними товарами в магазинах  18 

47.81  

Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, 

напоями та тютюновими виробами  

18 

47.82  

Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, 

одягом і взуттям  

18 

47.89  Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами  18 

47.91  

Роздрібна торгівля, що здійснюється фірмами поштового 

замовлення або через мережу Інтернет  

18 

47.99  Інші види роздрібної торгівлі поза магазинами  18 

49.31  

Пасажирський наземний транспорт міського та приміського 

сполучення  

18 

49.32  Надання послуг таксі  18 

49.39  Інший пасажирський наземний транспорт, н. в. і. у.  18 

49.41  Вантажний автомобільний транспорт  18 

49.42  Надання послуг перевезення речей (переїзду)  18 

52.21  Допоміжне обслуговування наземного транспорту  18 

52.24  Транспортне оброблення вантажів  18 

52.29  Інша допоміжна діяльність у сфері транспорту  18 

55.10  Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування  18 

56.10  Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування  18 

56.21  Постачання готових страв для подій  18 

56.29  Постачання інших готових страв  18 

58.19  Інші види видавничої діяльності  18 

58.21  Видання комп'ютерних ігор  18 

58.29  Видання іншого програмного забезпечення  18 

59.14  Демонстрація кінофільмів  18 

62.01  Комп'ютерне програмування  18 

62.02  Консультування з питань інформатизації  18 

62.03  Діяльність із керування комп'ютерним устаткуванням  18 

62.09  

Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних 

систем  

18 

63.11  

Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і 

пов'язана з ними діяльність  

18 

63.99  Надання інших інформаційних послуг, н. в. і. у.  18 

66.22  Діяльність страхових агентів і брокерів  18 



68.20  

Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого 

нерухомого майна  

18 

69.10  Діяльність у сфері права  18 

69.20  

Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; 

консультування з питань оподаткування  

18 

70.21  Діяльність у сфері зв’язків із громадськістю  18 

73.11  Рекламні агентства  18 

73.12  

Посередництво в розміщенні реклами в засобах масової 

інформації  

18 

74.10  Спеціалізована діяльність із дизайну  18 

74.20  Діяльність у сфері фотографії  18 

74.90  Інша професійна, наукова та технічна діяльність, н. в. і. у.  18 

75.00  Ветеринарна діяльність  18 

77.11  

Надання в оренду автомобілів і легкових автотранспортних 

засобів  

18 

77.12  Надання в оренду вантажних автомобілів  18 

77.21  Прокат товарів для спорту та відпочинку  18 

77.29  Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку  18 

77.32  Надання в оренду будівельних машин і устаткування  18 

77.33  

Надання в оренду офісних машин і устаткування, у тому числі 

комп'ютерів  

18 

77.39  Надання в оренду інших машин, устаткування та товарів. н. в. і. у.  18 

78.10  Діяльність агентств працевлаштування  18 

78.20  Діяльність агентств тимчасового працевлаштування  18 

78.30  Інша діяльність із забезпечення трудовими ресурсами  18 

79.11  Діяльність туристичних агентств  18 

79.90  Надання інших послуг бронювання та пов'язана з цим діяльність  18 

81.21  Загальне прибирання будинків  18 

81.22  Інша діяльність із прибирання будинків і промислових об'єктів  18 

81.29  Інші види діяльності із прибирання  18 

81.30  Надання ландшафтних послуг  18 

82.19  

Фотокопіювання, підготування документів та інша спеціалізована 

допоміжна офісна діяльність  

18 

82.30  Організування конгресів і торговельних виставок  18 

85.52  Освіта у сфері культури  18 

85.59  Інші види освіти, н. в. і. у.  18 

85.60  Допоміжна діяльність у сфері освіти  18 

86.23  Стоматологічна практика  18 

88.91  Денний догляд за дітьми  18 

90.01  Театральна та концертна діяльність  18 

93.11  Функціювання спортивних споруд  18 

93.13  Діяльність фітнес-центрів  18 

93.19  Інша діяльність у сфері спорту  18 

93.21  Функціювання атракціонів і тематичних парків  18 

93.29  Організування інших видів відпочинку та розваг  18 



95.11  Ремонт комп'ютерів і периферійного устаткування  18 

95.12  Ремонт обладнання зв'язку  18 

95.21  

Ремонт електронної апаратури побутового призначення для 

приймання, записування, відтворення звуку й зображення  

18 

95.22  Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання  18 

95.23  Ремонт взуття та шкіряних виробів  18 

95.25  Ремонт годинників і ювелірних виробів  18 

95.29  Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку  18 

96.01  Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів  18 

96.02  Надання послуг перукарнями та салонами краси  18 

96.03  Організування поховань і надання суміжних послуг  18 

96.09  Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у.  18 

Інші види господарської діяльності, які не увійшли до переліку, крім тих, 

здійснення яких заборонено спрощеною системою оподаткування, обліку та 

звітності 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              Додаток 8  

до рішення Лиманської селищної ради                                                                                                            

№952-VIII від 03 липня 2024 року 

 

 

Ставки туристичного збору  

на території Лиманської селищної територіальної громади 
 

Адміністративно-територіальна одиниця, 

на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:                                        

усі населені пункти Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського 

району Одеської області 

Код області Код району 

Код територіальної 

громади 

Код  

згідно з КОАТУУ 

Найменування 

адміністративно-

територіальної 

одиниці або 

населеного пункту, 

або території 

об’єднаної 

територіальної 

громади 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090010063072 

 

сел.Лиманське 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090020084749 

 

с.Виноградівка 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090030017908 

 

с.Кучурган 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090040082602 

 

с.Нове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090050048074 

 

с.Новосільці 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090060010161 

 

с.Степове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090070070019 

 

с.Щербанка 

 

 

Встановити ставки туристичного збору за кожну добу тимчасового розміщення 

особи у місцях проживання (ночівлі), у розмірі 0,5 відсотка - для внутрішнього туризму та 

1,0 відсотка - для в’їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої 

законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового 

розміщення. 

 

 

 

 

 


